CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 2800/2021

Indico manutenção e limpeza no Bueiro
localizado na Rua Rio Grande, em frente a
casa nº 1645, no bairro Jardim Brasil, (Vila
Xavier), nesta.

Indico respeitosamente, ao Senhor Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com o setor competente, no sentido de que seja
realizada a devida manutenção e limpeza, no Bueiro localizado na Rua Rio Grande, em frente
a casa nº 1645 , no bairro Jardim Brasil, nesta cidade.

Justifica-se esta indicação, devido o acúmulo de sujidades e detritos, conforme
foto anexa; e o excesso de correntes de aguas das chuvas, que causam erosão na camada
asfáltica.

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, ensejo para reiterar
meus votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 29 de junho de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z7R1Y6D6T6K8G0R7
		2021-06-29T13:04:03-0300

		2021-06-29T13:04:03-0300